UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       ((((((                                       (((((((((((((

Số: 3662 / UBND-DTMN                           Quy Nhơn, ngày 03 tháng 11 năm 2008
	V/v sử dụng kinh phí Trung ương cấp bổ sung mục tiêu để thực hiện trợ cước vận chuyển các mặt hàng chính sách và hỗ trợ người dân dầu hỏa thắp sáng do xăng dầu tăng giá

              Kính gửi:
                              - Ban Dân tộc tỉnh;

                              - Sở Tài chính.
xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2076/STC-NS ngày 14/10/2008 về việc sử dụng kinh phí Trung ương cấp bổ sung mục tiêu còn lại sau khi trừ số tiền hỗ trợ dầu hỏa thắp sáng cho hộ người kinh thuộc diện chính sách, hộ nghèo ở những nơi chưa có điện lưới quốc gia; Chủ tịch UBND tỉnh có  ý kiến như sau:

1. Đối với khoản kinh phí bổ sung 527 triệu đồng, phần tăng thêm do xăng dầu tăng giá để địa phương thực hiện Nghị định số 20/1998/NĐ-CP ngày 31/02/1998 của Chính phủ về trợ cước vận chuyển các mặt hàng chính sách đối với vùng miền núi, hải đảo và vùng đồng bào dân tộc thiểu số (trong đó có thu hồi khoản đã tạm ứng là 171 triệu đồng theo Văn bản số 448/BTC-NSNN ngày 17/4/2008 của Bộ Tài chính): Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì phối hợp với các ngành và địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện.
2. Đối với khoản kinh phí 504.904.000đ (đã trừ số tiền 15.096.000đ hỗ trợ dầu hỏa thắp sáng cho hộ người kinh thuộc diện chính sách, hộ nghèo ở những nơi chưa có điện lưới quốc gia): Giao Sở Tài chính phối hợp với các ngành và địa phương liên quan tổ chức thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3331/UBND-TC ngày 09/10/2008, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.
Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh và thủ trưởng các sở, ngành, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                      Nguyễn Thị Thanh Bình

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, K1.